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Qoo ~ 25909 KONTRATE

{9-1v 23

Date: 19.10.2023.
Numri i kontratés:'; 621-23-9913-5-2-1/C818
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N. BRRUTIING ; U-UNIQUE SH.P.K., DRAGASH,BRRUT,
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

*099-Hapja e pusit né vendin Bredo dhe rregullimi i ujsjellsit ne vendin Barbulla né fshatin Gllobogicé -
K.K. Dragash  (projekt tre vjeqar) me numér identilikues: 621-23-9913-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2023-099-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés ésht€¢ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: *UJESJELLESIT NE
FSHATINE GLLOBEQICE - L=6648m' A - PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER INSTALIMIN

E RRJETIT TE UJESJELLESIT NE FSHATINE GLLOBEQICE B - PARAMASA DHE
PARALLOGARIA PER RIKONSTRUKTIMIN E KAPATZHES VIETER  C - VENDOSJA E

RREGULLATORIT TE SHTYPJES , SE UJESJELLESIT TE VIETER NE HYRJE FSHA D -
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PASTRIMIN DHE RENOVIMIN E REZERVUARIT UJIT
*si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 «099+Hapja e pusit né vendin Bredo dhe rregullimi i ujsjellsit ne vendin Barhulla
né fshatin Globoqicé -K.K. Dragash (projekt tre vjeqar)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jet&: 157,977.90 € ( njegind e pesedhjete e shiate mij ¢ nentegind e

shtatedhjete ¢ shtate Euro ¢ nentedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m¢ sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakluesil sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (€ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta 1€ Kontralés;

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pér(shiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

L u lutemi referajuni kEj numid (& kortratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin.



(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité jetér (¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jang dhéné mé siptr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta (€ Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vérletim t€ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté k&g né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim 1€ pranimit & komunikat@s sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& GllE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
té¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértelojé”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4
Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén 2
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej t€ cilave jan¢ pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 99 /92—
Pozita: Zyrtar pérgje 'ii%-;pmk“[‘_"mﬁ :
Nénshkrimi: | —>777 }Zﬂ:)
Data: 19.10.2023. e
Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik N.N. BRRUTI
ING 3 U - UNIQUE
SH.P.K., DRAGASH, BRRU'Y

Pozita:
.
Nénshkrimi: J :
P
Data: 19.1022023.
Vula:

[§%]



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-9913.5.2.1/C818

Neni 1 Pirkufizimet

i1 “Kontrag" do 18 thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés 18 nénshkroar nga palét, duke p&r{shiré & gjitha shiojeat pér kité dhe (& gjitha
dokumentel e inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato punt & cilat jang objekt i kontratés dhe 1€ cilat Autoriteti Kontraktues
kirkon & 1€  kryhen nga kontraktuesi, qolshin ato ndiértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndérlesash,
pajisfe, struktura inxhinicringu civil, struklura (& tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” éshié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢

kontratés, 1 cili (1€ cilét) Eshié palé né kontraté dhe &shié i obliguar (& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do ¢ marré shumén sipas marréveshijes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriv i caktuar né kushiet e veganta 18 kontratés ( apo cilido njeri kompetent
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgiegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (&

giitha hollésilé dubet i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5°Cmimi Kontratés” do € thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢
kontraits,

1.6 “Vendi § ndértimit” do t& thoté vendi 1 caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesil” do (& thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet
tjera g& nevoiiten pér kryerjen ¢ punéve t& kontrakluara g duhet (€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen e punéve t& kontaktiuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtel e Pérgjithshme t& Kontratés.
F10“KVK” do 1@ thoté Kushtet e Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton (& gjitha ¢&shijet q€ nuk jan 18 mbuluara né kontrati,
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet patéve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferini

3.1 Transferimi do € jeté valid vetém nése ka marréveshije (& shkruar pérmes 6 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 18 saj te njé palé e ueld.

3.2 Kontrakivesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktucs, ta transferojé
kontratén osc njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg nié kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (€ bankicréve & Kontraktuesit, t& shumave g& dubet t& paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesi pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person Getdr @ detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér g€llimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin
nga obligimet ¢ vela pir pjesén e kontratgs g€ tashmé &shté realizuar ose piér pjesén g€ nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés duhet 1& plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé g zbatohen piir dhénien ¢
kontralés pérveg né raste kur translerimi bghet né banké apo kompani (& sigurimil ose institucion (jetér
linanciar.




Nem 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata 8shig valide vetém nésc ka marréveshje (€ shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese & kontralds s€ (ij njé pale (& trelé.

4.2 Elemenlel ¢ konteatds g8 do 1@ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Auloritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast (e ndryshimit te nénkontrakiuesve gjalc
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autorileti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakluesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit, duke &
paragitur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozvar duhet e pErmbushin kérkesal ¢
piérshiatshmérisé. :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 8
siguroj. ku e konsideron si & nevojshime, pagesat direkle pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi ¢shig pérgjegjés pér aktet, gabimet dbe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ vet si dhe (@
agjentéve osc 1€ punésuarve, né 18 njéjlén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencg e Kontraktuesit,
agjentéve & Lif ose pundtoréve (& Lj. Aprovimi i nénkontraktimil 1& ndonjé pjese (& kontratiés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana ¢ Menaxherit (€ Projektit nuk e liron Konlrakluesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakivesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1& perivdhds st garancisé nén kontraté ndaj Kontrakluesit, pérkitazi me furnizimet g& 1 jep nénkontraktlucsi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, Ui translerojé menjéhert tc
Autoriteti kontraklucs, me k&rkesg dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& dlla pér
kohézgjaljen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nédnshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé. njé kopje & skicave i€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés, Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané€ ne dispozicion. Pas léshimil 18 certilikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat. specilikimet dhe dokumentet
tjera L& kontralis,

5.2 Pérveg nése Eshié ¢ nevojshme pér géllime (& kontratgs, skical, specifikimet dhe dokumentet tjera i i jep
autoriteti kontrakiues nuk dubet (€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (& treté nga Kontrakiuesi pa
pajlim paraprak (& autoritetit kontraktucs.

3.3 Autoriteli kontraktucs ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotgsuese dhe udhézimel q& jang 18 novojshme piér ekzekulim € miré & kontratés dhe pir
kompensim démi nga ndonjé defekt 6 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktucs, né kohitn ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontrakivesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave (& pércakiuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfryiézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekl t& vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
(& miré, dhe duhel, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, i kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit ¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& kelé 1€ drejté (& ndonjé pagese pér pérmirésimet g8 rezullojné nga puna e kryer me
iniciativén e (],

Neni 7 Ndihma lidhur me reegulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kirkojé ndihmén ¢ Autoritetit koniraktues pér marrjen e kopjeve 18 ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéralé apo ligiel anésore 18 Republikis se Kosoves @ cilat mund
t& ndikoiné tc Kontraktuesi gjaté realizimit (¢ obligimeve (8 tij me kontralé. Autoriteti kontraktues mund ta Jjapeé
ndihmén ¢ kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime ¢ Kontraktuesit.




7.2 N bazé 1& dispozilave & ligieve dhe rregulioreve mbi punén, Autoritel] Kontrakiues do 8 béjé 8 gjitha
pérpickiel e nevojshme pir € leht@suar prokurimin nga Kontrakluesi pér (& gjitha vizal dhe lejet ¢ nevojshme.
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kentraktues 1 konsideron 1& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontrakiuesit

8.1 Kontraktvesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontrals, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontratés. do ta njoltlojé autoriletin kontrakilues pér kété duke i paraqitur
arsycl e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (€ pezullohet pér
shkak (& kétij njoftimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet i respeklojé dhe 1€ veprojé sipas (& giitha ligjeve dhe rregulloreve né lugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (& sigurojé gé personeli i tij, 1& alérmit ¢ tyre. dhe punétorét vendord (& Lij
gjithashtu 1’1 respeklojné dhe té veprojné sipas kiityre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet i trajiojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontralén si private
dhe konflidenciale. PErveg né rastet kur kjo 8shié ¢ nevojshme pér géllime (& ekzekutimit 1& kontratés, ai nuk do
& publikoj@ ose shpalosé asnjé detaj t& kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteli kKontraktues,

8.4 Nitse Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa péigimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do (& fillojnié dhe & pérfundoiné brenda afatit 1€ caktuar rénéé dakord né
programin ¢ béié sipas Nenit 12,

& punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit. e cila do (& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndGrmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (& siguroj pér cilésingé ¢ punés dhe per cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 18 kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéherd pas fillimit (& punés pér arsyet e méposhime:

a.  né qofté sc pér kryerjen c punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatorg & lojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve & ndryshme, skela (€ larta, ¢1j do € pérdoren dhe
b, né ményré g @ mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring ¢ (€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubel t€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje (& identifikuara ng tender ¢ (j, pér (& kryer
puné ose personel Getér dhe pajisje 1€ aprovaars nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj
¢do zévendésim € propozuar L& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel ¢ (yre pérkat8se. ose
karakteristikat jan¢ né thelb (€ barabarta ose mé (€ miré sc ato € propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

1)1 Kontraktuesi do & jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontrads, furnizoj Autoriletin Kontraktucs me
siguri pér ekzekutim ¢ ploté dhe 1¢& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoriletit kontrakives pér ¢farédo humbjeje q& éshié pasojé ¢
mosckzekutimit 1€ plotg dhe 1& dubur € obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj & mbetet i vielshém 30 dité pas [Bshimit & Certifikalés s&€ Praninil e Pérkohshiém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit 18 kontratés do 18 jeté né formén e dhiéné né pjesén 1V & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontrakiuesil

11.] Nga data e {illimit ¢ deri sa 18 léshohet Certilikata e Korrigjimit & Defekteve, mreziget ¢ Endimeve
personale, vdekja, die humbja ose démtimi i pronés (perlshiré, pa kufizim, Punét, Impiantel, Maicrialet, dhe
Pajisjet) jang rreziqet ¢ Kontrakiuesit dhe pronés st aftrt.

11.2 Kontraktucsi duhet (& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit té punimeve deri ng fund 1€ periudh@s garantuesc
18 delekieve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhume (€ cilat jané pér shkak (& rrezigeve &
Kontraktuesil:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b)Y bhumbije ose démiim i Pajisjeve:

(¢) humbjc ose démiim i pronés (pérveg Pundve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d¢) démtim ose vdekje e personelil te tij.

11.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet Ui dérgeié Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér (€ siguruar humbjen apo
démetl e pésuara,

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& G1l¢ atéherd kontrata do 18 konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1& pérjashiohel nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak sc njé vit.

11.5 N&g qofié se ckzistojnd arsye 16 mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit € certifikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontrakiues mund € zgjasé alalin e caktvar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose le
eliminojié sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktucsit.

Neni 12 Programi

12,1 Breada kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxheril (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin ¢
puniéve, afatin kohor qe kérkobet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, mctodat ¢ pérgjithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin akiivitetl t& specitikuar.

12.2 Niése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punéve té
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé cdhe njéheré programin dhe ’ia kthejé prapé Menaxherit 18
projekiit. Kontraktuesi do (€ azhurngj Programin né intervale jo mi shumé se perivdha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programil, kontraktuesi do ¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose té
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérlshiré né programin c
punimeve nuk do € rezubtojé né ndonjé pagesé shiest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sié kontraktuesit gjaté péepilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakivesi do 1& kelé t€ drejtén 18 ndaloj qasjen né vend-punishee pér ¢do persen i cili nuk shié i
pérlshiré né zbhatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autorileti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithe periudhds s¢ ekzekutimit dhe do 18 jeié
pérgiegiés pér 1€ marré hapat ¢ nevojshém, nt interes 18 punonjésve (€ tij, agjeniéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve 1€ treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré 1€ gjitha bapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e ij dhe me shpenzimet e 1ij,
per L& siguruar g€ strukturat dhe instalimel ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1€ jelé pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermin dhe pajisjet ¢ sigurisé (e cilat jang (& nevojshme
pér zbatimin e duhur (€ detyrave ose g& me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontrakeues

Neni 14 Ndérhyrja me tratikun

14.1 Kontrakluesi do & siguroj¢ g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né.
lidhjel ¢ komunikimit & tilla si rrugél, hekurudhat, rruge wjore dhe acroporte. Ai, né veganti, do @& marré
parasysh kulizimet ne pesh@ kur zgjedh rrugét dhe automjetet,




14.2 Cdo masé tc vegantd € cilén Kontrakiuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose Eshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim 1€ mbrojtjes apo pér & pérlorcuar pjesét e rrugéve, urave, do (8 barlet ne shpenzime 1
Kontraktucsit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (€ njoftojé
Autoriletin kontraktues pér ¢farédo masa & veganta qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, wa nga transporti i materialeve apo pajisieve do 1€ jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Nent 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi 8shié ptrgjegjis pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés s¢ Kosovis.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohel se jané pérfshir€ né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projeklit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nésc konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dalés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit & vérietimit &
pérflundimit t& punive.

£5.4 Menaxheri i Projeklit nuk do @& lejojé ndryshimin ¢ gmimit (& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohis sa ka gen® né€ vonesé
kontrakiucst.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punét né mes (& Datés € [illimit dhe
né fund 1€ periudhis sé Korrigjimit 18 Defekleve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakluesil
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do 1é filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

17.2 Kontrakiuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punit ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérdilgsuar me miralimin ¢ Menaxheril (&
Projektit, dhe do (€ plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé zgjatje 1& periudhiés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& 1ij vonohet.,
osc pritet se do @& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autorileti kontraktues ka déshtuar U1 plolésojé obligimet e vela sipas kontralés;
b) Forca madhore (€ pérkufizuara siné Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktucs s¢ ka pér géllim t€ bEjé kérkesé pér zgjatje 1€ perindhés s& realizimit pér € cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjctér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritelit Kontraktues,
brenda 30 ditgsh i jep Auntoritetit Kontraktues € dhéna gjithéptrishirése ashin gé 1€ mund & kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do 4 Iejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgiatje & periudhiéds st realizimit nése mund € arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk [ &shté dhéné ¢ drejla pér zgjatje & periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 18 paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues ng€ normén ditore 1€ eckur né KVK
pér ¢do dité gqé Data ¢ Pérfundimit €shié me vong se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk dubet & tejkaloj shumén e péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet ¢
likuiduara nga pagesal pér shkak (& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (€ likuiduara nuk do & ndikoj n8 detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Néése Autoriteti Kontrakiues ka lituar (€ drejlén e vierés maksimale n& bazé 18 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojié Kontraktuesin:




{a) konliskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) (& ndérpresé kontratén; dhe

(¢} & hyjé ng njé kontrald me nj¢ palé 18 treté n¢ koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punis do &, pérveg kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do ¢ mbaje 1& pakién informacionin ¢ méposht&m:

kushtet ¢ motil, ndérpreriet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétorive
1 punésuar né vend-punishte, materialel e furnizuard, pajisiet né pérdorim, pajisjel jo né gjendje pune, testet ¢
krycra né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollgsishme tE t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, & alta pér v kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né Hogarigjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shiénimet e bira né regiistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga Kontrakiuesi osc pirfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1€
komunikojé pik@pamijet e 1ij ndaj Autoritetit Kontraklues né afat prej [5 ditésh pas dalds né 1€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaralat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshton ge 16 nénshkruaj€ ose 1€ parages€
piképamjet ¢ tij brenda perivdhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyriojé regiistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe muad, pa hequr
dokumentin. 1& bgjé ose (& mare njé kopje 1& shdnimeve t& cilat ai i konsideron 1€ nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkests, Konwaktucsi do ta sigurojé Autoritetin Kentraklues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punit, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1€ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér
gitlime identilikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Auntorileti Kontraktues, Kérkesa duhet (i referohet numril te koatratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i GiH&, sipas rastit. Komponenidt dhe materialel ¢ specifikuara nié kérkesé dubhet @
certifikohen nga auloriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 18 inkorporohen né pune,

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g8 do 1& péérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ reluzohen dhe duhet € zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Konteaktuesit mund 7 jepet mundésia 17 riparofé dhe (i
pérmirésoj¢ materialet dhe arliknjt g€ jang refuzuar, por kéto materinic dbe artikuj do 1& pranohen pir
inkorporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteli Kontraktues do 1& eméro] “Menaxherin ¢ Projektit”, (& cekur né KVK, 1 ¢ili do 18 jel& pérgjegjis
pér mbikégyrjen ¢ ckzekutimit té punéve gjaté 1&ré kohis, duke {ilfuar gé nga dita e parg ¢ {illimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 1€ delekicve dbe pér raportim tek Auntoriteti Kontraklues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Eshté (& kontroflojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve ¢ pérdorura né
pajiim me specifikimet eknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé g¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# n& vend pér ti tejuar
autoriletit kontrakiues ge 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohet
sc ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&€ mund ¢ hasé né kil aspekt, dhe nuk do ti lejohet g (& paragesé
ndonjt arsye pér vonest né pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Autoriteli kontraktues do (& keld t& drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, ge (8 inspektojé, konirollojé, masé
dhe testojé komponentél, materialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgalitjes, Tabrikimit apo
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prodhimit (€ ¢fartdo artikulli & pérgatitet. labrikohet vse prodhohet pér ofrimin ¢ sipas Kontratés, né ményré qé
té prcakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do (& béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes osc né vend-punishie ose né ndonjé vend jetér, sic mund 18
specifikehel né kontraig,

22.5 Nése komponentét dbe malerialet i kang& kalvar testet, Antoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktucsin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

22,6 Nése Autoriteli Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, sccili do @ japé nji
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes sc mosmarréveshjes sé Llle. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (€ kérkojné gé kéto tleste € pérsériten nd 8 njéjtal kushte dhe rrethana, ose
nésc ndonjéra pale kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhel me pélgimin ¢ pérbashkét. T8 gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetil kontraktues i cili do 11 komunikojé rezultatet ¢ kityre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezullatel ¢ ri-lestimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (8 bartet nga pala piképamija e (& cilit
déshmehet sc Eshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur koh€ do (€ informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo
1Eshim né skica (vizatime) apo edhe ng specifikim gjaté kryerjes st puniéve duke ia (@rhequr vérejtjen se ato
mund 1& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nésc Menaxberi i Projektit viren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qolshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ci evito] menjiheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné sc ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve 1 lilla ose te pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit n€ bashk&punim me autoritetin kontraktucs do te korrigjojné dhe kompensojné situalén
sipas Ligjil te Prokuarimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 18 paguaj
Kontraktsesit shumén ¢ cerlifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikale. Nése Autoriteli
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakluesit do (i paguhet interes pér pagest me vonest né pagesén e ardhshme,
Interesi do 1€ Uogaritel nga data né (€ cilén pagesa duhct (& ishte bér€, deri né da@n kur pagesa éshié béré me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ nd@rtimit,

243 Artikujt e Puntve pér 1€ cilat nuk éshtg dhéngd normé apo ¢mim nuk do 1& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge dubet e bEhen sipas faturés se éshuar nga Kontrakluesi do 18 béhen né HNogaring bankare 8
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njgjti formular, gé i
bashkéngjitel kérkesés pér pagesé, dubet 1& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té& pérmbajng pajisie piér odérim, instalim. testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet 1€ krybet nga ana ¢ Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdorct pér 1@ Hogaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do (& paguhel pér sasing ¢ punés sé kryer né normén e Paramasis dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

23.2 NE rast 1¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktiviletit duhet 18 pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakluesil, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktivileleve né bazé 18 & cilave Konlraktuesi do 18 paguhet, Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do (&
béhet veg ¢ veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materiateve né vend punim vegmas nié Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Awtoriteti Kontraklues do 18 bgji pagesé paradhinic Kontraktuesit (& shumave & pércakivara né KVK nga data ¢
caktwar n&¢ KVK kundér dispozités nga Kontrakeuesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bankar ag njé formé &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valulé & barabarté me parapagim. Garancia do (€ mbetet né luqi deri
sa & bihel pagesa ¢ par, por shuma ¢ garancist dubct (€ reduktehet né ményré progresive nga shuma g€ paguhel nga
Kontrakluesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakluesi do & pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ era @ nevojshme
posagirisht pér kryerjen ¢ punéve, Kontrakiuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhiénic €shté pérdorur ng k& ményré me
furnizim & kopjeve (& faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin ¢ Projekiit,

26.3 Parapagim do € pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve & périunduar & Punéve né bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, c spectfikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktucsit deri né pérfundim ¢ 188 &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj F0% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [Eshimit te deklaratés s&
Nogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projeklil raporiet mujore té ¢mimeve & vierésuara (& punive 8
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé par€.

28.2 Menaxheri i Projektit do 1a kontrollejé punén e kryer 18 kontrakiuesil pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérieton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktucsit.

28.3 Vlera ¢ punts s¢ kryer do € pércaklohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vicra ¢ punés s& périunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés st Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén c sasis¢ s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q¢ éshté pérfunduar; ose

b) N¢ rast (€ kontratés paushallé. viern e punés s¢ ckzekutuar do t& pirbéj vlerén e aktiviteteve 18
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Viera e punis sé& pérlunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.] Konlrakluesi jo mé von€ sc 90 dité pas léshimit & certifikatés pérlundimtare 1 pranimil, do (& dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1# gjitha shumat ¢ métejshme 1€ cifién
Kontraktuesi konsideron se dubet paguar sipas kontralés, né ményré g& Menaxheri i Projekiit 18 pérealis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se Hogarisé périundimtare dhe (& gjithé informacionit 1i
kérkuar né& ményr€ & arsyeshme pér verilikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pgrgatisé deklaraién c
Hogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas cvidenlimil le shumave tc paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
té cilat i takojnié Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraklues, si¢ mund e jote rasti.

29.3 Menaxheri i Projeklit do € léshoje te autoriteti kontraktues ose 1e pérlagiésuesi i (ij 1 awtorizuar, dhe te
Kontrakluesi. deklaratén e llogarisé pérfundimiare ge paraget shumen pérfundimtare pér (2 cilén duhel paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérlagisuesi i tif i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé perfundimtare, si njé njohje e vlerfs st ploté dhe pérfundimtar 1
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéhert do (& dorBzojé njé kopje (& nénshkruar (¢ Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget piér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si nit vijin:

(2} Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndérimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrjc pa dhéng llogari pér k1€, ose vonohel apo nuk i jep skicat
{vizatimet. specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara @ afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 1°i zbulojé ose krycjé lestet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d} Kontrakluesit tjerd, autoriletet publike, shérbimel komunale ose Autoriteli Kontraktucs shkaktajné
vanesé apo shpenzime shlesé pér Kontrakiuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(1) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohel né léshimin e viirtetimit pér pérmbushje 18
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktivitcleve & punéve € kontraktuara t& cilat pengesa nuk

Jané pér shkak (€ joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e illé ndodh, atéhers Cmimi | Kontratés do 18 rregullohet po asheu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIEESIA MBI DEFEKTET
Neni 3 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me géliim & pranimit & pérkohshém ose linal do @
béhet né prani 1& Koneraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do & Jeté pengesé pér verifikimin me kusht i
Kontraktuesi te jete informuar prej ¢ paktén 30 ditéve para datés s& verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do € pranchen deri sa te jene keyver veritikimel dhe tesiel e cakluara ne shpenzime (@
Kontraktuesit. Kontrakiuesi duhet (8 njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe tostet
(& tilla mund (& lillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhel, nise kirkohet, (& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontrakluesi ose te riparchen, sipas kérkesis s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & bhet pas njofiimit
t& dubur n& shpenzime 8 Kontraktuesit, me urdhér 1& Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshim

33.1 Punimel do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (& kené kaluar ng ményré 1€ ktnagshme testot
pér pranim dhe (¢ jete léshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikatlé e pranimit (& pérkohshiém.

33.2 Kontrakiuesi mund & aplikojé, duke njoltuar Auloritetin Kontraklues, pér njé certifikalé & pranimit
pérkohshém jo mé herét se 15 ditg para sc punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
(& pérkohshEm. Autoriteti kentraktues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit t& Kontrakluesit ose:

a) Ut ishojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pirkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraklues
duke théng, nésc kjo shié e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe dalén nd @ cilén
sipas mendimit & (ij jané pérfundoar punst ni pajlim me kontratén dbe jang & gatshme pér pranim té
pérkohshém: ose

b) (& refuzoje aplikacienin, duke i dhéng arsyct ¢ 1 dhe duke specilikuar veprimin (& cilin, sipas
‘mendimit & tf i kérkon nga Kontrakuesi pér 1a [&shuar certifikatén,

33.3 Nése auloriteti kontraktues nuk arrin ose 1&shojié certifikalén ¢ pranimit 1& pérkohshém ose 18 refuzofé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (¢ konsiderohet se ka léshuar cerlifikatén né ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pirkohshém & punéve, Kontrakiuesi i ¢monton dhe i beg struktural e prkohshme dhe
materialel gé nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Aj giithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bigjé ndonje ndryshim (& giendjes sé vendit (& pranimit si¢ kérkohen ng
kontrats.




Neni 34 Pérgjegjiésia mhi Defektet

34.1 Kontraktucsi do t8 jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve IE
cilat mund L& shfaqen apo shiagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose malerialeve (8 démiuara osc mjeshiéria osc dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se delekteve.

34.2 Kontrakluesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa meé shpejl (€ jeté ¢ mundur,
Pcriudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha z&évendésimel ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshté béré pér kénagésingd ¢ mbikEqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim (&
pjesshém, periudha ¢ defckteve do (& vazhdohel velém piér até pjesé (& punimeve ¢ cila &shié ndikvar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shiagel ndonjé deflekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraklucs ose
menaxheri i projektit do 1a njoltojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda alatit kohor & péreakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund ti:

a) & kryejé vet& pune, ose (€ punésojé diké tjelér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto e
Kontraktuesit, n8 t& cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité ¢ mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t& dy; ose

b} i ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjgheré ose, pasi &shié arritur, nuk gshié nig
giendje g€ 1€ marré masat ¢ nevojshme, autoritelt kontraktues ose Menaxheri i projekut mund 1€ kryejné punén
né kurriz (€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit dubet 1€ informojé sa mé shpeji gié (@
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekteve do (& parashihet né KYK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhis sié pérgjegjtsist se defekteve nuk éshié ¢ specifikvar, ajo do (@ jeté 365 ditd. Periudha ¢
Pérgjegjésist se defckieve do (€ [illojé né datén ¢ pranimit &8 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés st garancisé ose, n& rastet kur ka mé teptr se njé perivdhé, pas skadimit 18
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur 18 jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ('
léshojé Kentraktuesil njé certifikaté (€ pranimit pérfundimtar, me nj# kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plot€suar obligimet ¢ (ij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé gé autorileti
kontraktues 1& jete 1 kénaqur. Certifikata p&rfundimtare ¢ pranimit do (& l8shohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 digsh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g¢ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményrié 16 1illé q& 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jan€ realizuar plotésisht derisa (@ jetg nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Mcnaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek  autoriteti kentraktues. ¢ njé kopje tek
Kontrakluesi.

35.3 Pa maré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimiare. Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraklues do &
mbeten € detyruar pér plo@simin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para lgshimit & cerlifikaés
pérfundimiare 1€ pranimit dhe (& citat kandé mbelur & parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do & pércaktohen duke iu refervar dispozitave
1¢ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTIA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shiyejé ndanjé nga obligimet e veta me kontraté.
30.2 N rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratis, pala e démtar do 1€ kelé (& drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Alo mund t8 jend:




a)  déme & pérgjithshme; ose
by  déme i€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultejné nga zbatimi i masave t8 parapara né kel€ nen do
1& zhatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet 11 paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, os¢ me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

7.1 Auloriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shkiépus Kontralén né goflé se pala {jetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do 18 kulizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje n€ programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit (€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktucsin pa arsye (¢ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 1& kontrakiuara pér mé shumé se |5 dité pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak 1& kontraktuesil pér kosto € vonesgs;

¢.  Autoriteti Kontrakives ose Kontrakiuesi lalimenton apo hyn o likuidim (jetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit (€ Projekat

e, Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiucsi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreaktuara nga ana e Menaxherit (€ Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontralés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve & Hkuiduara mund (€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (€ kontratés pér raste (€ (jera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do (& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak (& fajit @ palés s€ (reté kiijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontraiés, Menaxbheri T Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do (& pérfundoj
vazhdimiésing ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ ésht€ ¢ mundur. Menaxheri i Projeklit do & béje
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjestrisht, do 1€ kérkojé nga kontrakiuesi 1€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
alé n& njé gjendje 1€ miré, Menaxheri 1 Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punél ¢ kryera deri ngé
momeniin ¢ marrjes s¢ njoflimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né gofté se kontrata shképulet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do € siguroj vend punimin
dhe ta lirej vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhis s& njoltimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdorel kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lultérat.
cksplodimel, térmeti, zjarret, vérshimet, cpidemité ctj ¢ shkakivar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikucshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé péreakion Foreén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegijésive té parapara me kontralé, punémarriési sa mé shpejlé gé
Esité ¢ munduor dubhet Ui sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kéte rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésilé ¢ kontraktvesit do 1€ pezuliohen deri sa (8 arribel niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes st tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezubluara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve leknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i barl kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke flogarité nga dita ¢ ngjarjcs q& pdrcakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet Ui vlerésojé 1€ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteli Kontraktucs ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t£ obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve ¢ kontratés mund 8 zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofié se kontrakiuesi pér njé koh (& gjaté ¢shié béré i pa allé. pér shkak 8 Forc#s Madhoere,

pér t'i kryer obligimet dhe pErgjegjésitd ¢ parapara me kontraté, Autoriteli Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakluesin pér ndérprerjen e Kontratiis.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale (& kontratés nga ana e konfraktucsit, Menaxheri
Prajekilues do 18 pérpitojé shkresén mbi vierésimin e punis sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur alo me minus pagesal n€ avans gé jant man€ para datés s léshimit 1€ shkresés né (jalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar & punéve (& pakryera, si¢ 8shié cckur né KVK, Démet shiesg (& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kantrakluesil, diferenca do (8 jeté& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues,

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit (& Autoritetit Kontrakines ose shkeljes materiale bazé 8
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projekiit do 1€ léshoj njé certifikaté pir vierén e punés sé
hitré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit (¢
Kontraktuesit i punésuar veiém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punive
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen € jené proné e Autoritetit Kontrakiues nésc Kontrata nd8rpritet pér shkak (& gabimit (@
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N¢ qofié se¢ pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasu tjelér jashé
kontrollit 1& Auteritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxhert T Projektit do 18 vértetoj kété. Kontrakloesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do € ndéepres punén sa mé shpejl g€ €shié ¢ mundur pas pranimit 18 ketij
védrtetimi dhe do & pagubet pér punét e kryera pasa pranimit 1€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat
éshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zggidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur n& ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet gi
mund & ndodhin ndérmjct Lyre. Sapo (€ shfagel ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra (jerén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se 8shié e mundshme.
Nise cilado Palg ¢ sheh (& dobishme, palét do 1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q@ jepet pér
arritjen ¢ késaj zgfidhjeje do 1& jeté 30 ditd nga fillimi { proceduris. Nise pérpickja pér & arritur zgjidhje
migésore déshion ose nitsc Pala déshton (& pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palél do 1&
Jjené 1€ lira 1€ vazhdojnié né fazén e ardhshme 1€ procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarrdveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén.

42.2 Nitse procedura e zgjidhjes migésore 16 mosmarréveshjes déshion, palét mund 18 merren vesh & pérpigen
L& pajtoben pérmes institucionil (€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas
fillimit (€ proceduriis sé pajtimit, secila palé do & keté (& drejlé 1& vazhdojé né lazén e ardhshme @ proceduris
s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré ghyqésore
43.F Nese nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris migésore pér zgjidhje (@
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
by  kurdo ge paliét pajlohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarriiveshijes, gjykata
apo arbitrimi.




PIESA II1 E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heris
mbizotérojné mbi ato & KPK,

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojiis, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
S e 2,1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do (& zbalohen pér 1€ gjitha
il‘llgjl . ]l ) 7batucshem cishijet g€ puk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
e gjuha Juridiksioni do (€ jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do (€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
- . - 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit 8sheé 10 % e vlerés sd
Siguria ¢ ekzekutimil R . ‘2 .
kontratés ose 15,797.70 € me validitet deri mé
36.10.2025
Péreicaissi di 11.2 Shuma minimale e sigirimit do (& jeté:
CrEICECs1a e (@) P& humbje ose démtim 1& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i " . .
K: trakiuesit Malerialeve {shéno shumar],
ontraxtuest (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(¢}  humbje ose démiim | pronds (ptrve¢ Punéve,
Impiantcve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat].
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) (& punéloréve 1& Kontraktucsit: fshéno siumnat]
(ii) & personave t& tjeré: {shéno shumar)
Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit 1& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshts 2 dité nga data e
pranimit fe kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit té kontratés, ne
kansultim me menaxherin e projektit.
17.2
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit t& kontratés
30.09.2025
Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve 18 likuiduara &shté 0.10% e Cmimit final t&
Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara per téré koniratén éshie
10% t& ¢mimit final t& kontratés.
Regjistri i punis 20.1 Njé regjistér i punés do & mbah@t nga ana e kontrakiuesit
:'jil?cifl!ml dhe | 22.1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do té béhet ne
estimt momentin e dorézimit qé jané léndé e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve ~ shérbimeve, | eméruar nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.
Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do t& konsiderchet valid dhe i pranuar, deri sa
nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit t&
Pranimit t& punéve- shérbimeve t& Autoritetit Kontrakiues,




Menagjer i projekiit nga AK eshte: Flurim Krasnigi

Menagier mbikayres i kontrates nga AK eshie: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Muhamed Melegi

Pagesa

N& vitin 2023-60 000.00 €
NE& vitin 2024-30 000.00 €
Né& vitin 2025-67 977.90 €

Parapagini 26.1 Shuma e Parapagimit Eshig: nuk Ka pagesé paraprake.
Mbajlja ¢ Parasé 2l Shuma c parave & mbajlura €shig: E vlerés s¢ kontralis.
Shkaqci.. pér | 30 Data e posedimit & vend punimit do 18 jel@ [shéne mumrin] ditg
kompensim e
pas nénshkrimit (€ kontratés,
Pej’%’?g’““‘ mbi | 34.3 Periudha garantuese e defekteve 8shié : 12 muaj nga data e
Defekiet pranimit teknik t& pérkohshém.
BPokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e 1&shuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té kontratés, me afat
validiteti pér prej 12 muaj nga data e pranimit teknik &
pérkohshém,
Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve g& nuk jané
sé kontralés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé 1€  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t8 punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara
Zgjidhja migisore e 42.2 Komisioni p&r Ndérmjetésim ne kuadér ie Ministrisé sé& Drejtésisé
mosmarréveshjeve
A 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté
Zgjidhja € ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
mosmarréveshjeve zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do t& dorézohet né& Gjykatén
me proceduré Themelore né Prishting - Departamenti pér Géshtje Ekonemike, né
giygésore pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve
& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér t& Odés Ekenomike té Kosovés, né pérputhje
me rregullat & Dhomés Ndérkombétare t& Treglisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgiidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.

[Ra]
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER INSTALIMIN E RRIETIT TE UJESIELLESIT NE FSHATINE GLLOBEQICE

1

Pungt Parapregaditore i

Njésia | Sasia i Cineimi niesi

Crodial i tére

cosiither punit né pirputhie me narmat weknike dhe standardet Buropiane diu Furakodit, kompania pun hrvese o
S i mared masal mbrojiése dhe € siguroj punishlen me mjeiet sinjolizacse para fillimal 8 punct, negpehe conon budois shyillo
Brnvaete san G dombim W instalimoeve nenleksore Wgyictarye Ssie e obliguar 11 Kot nd giendje @8 moparshme se Lasto @ velin

)

H
H
1
i

HU et ggesios:

SRR SRIE
Shasimi | hartieril me shenga sresibu v zonal ko do B punelel trjedi] i
ujtsjelldsitss dhe 0o zonat ku do @ kontrrefiohel dhe testohet rijet P ‘ \
P . . . N o - o 1 fis-dh 01 0404 o] B
©kaisioes sipas projeklt detat Lgatd kohés sa zggatin purimet oy ni E
i ?
o ST - - PN SOOI Ee— ,
Fonel parapergatitore, shinimi ggeodezik 1 ovpit kevesor Jurnizae, Lo :
ainsgcHesin 10 relib 18 i, kaptazhave | dert o8 resaervuerin ekastues | s ;
S RIBe sayptredaren duert nd hygjet shidpiahe NE matiel gjeodezike (© m DinlE T e i ki
vettaidhen e giitha purdt ¢ pdrmendura né kushiet ¢ pirgjithshme : i
bk Loy ndmd et -
' Gjithsej: Punét Parapregaditore 1,329.60 €
N - . _— . | Cmioe .
z Punit e pastrimit dhe demolimit Njiésia Sasia I AT Cmimi i {ere
. : B

ihvgra e dhe rikyagga e rretit W 1@ wjisjeilisit duhet bithet né porputhje m projelding, standardel svromiam

meitell 16 mos mbetete pa ujé,

] lapga e erugls kalergorisé VI1-Tokié Shhémbore dhe Pastrami | ierenit
npe mibetarinate mpuetlshkurret droinjét- nét zondn Bjeshhe ko Jdo @
thalogis tjeti tarmizoes DNTIO pr zgjerim (@ kapacileteve | Pastrimi |
fore bithet normal me rrjedhéin ¢ ujisjellosic me gierdsi 3m sipas
Qarojektil pir it munddsuar Kempanisi purdhevese apien ¢ kanalit | s
dbw Lavgimin e Largimin e mbeturmave 1@ keijuara 0é depont,Deponin
e caktor investitorid fog nem’

VEREITIE : Punimel do o kryhen me makineri aly hu ka mundéei
i shkoj makineria piesa Yetér me doré pér shkak se zona o
punimeve zhvitlihel né torene 1 ashpra, t& thepisura me lartési
LE31.35m, eshte ¢ pa mundur g8 L@ transportohen € dergohen
aakinerit ¢ rénda piér hapjen edhe gérmin e kanaleve, kaptazhis ng
burime, st dhe drenazhimit pérreth kaptozhis

e EIRTE

Gjithsej: Punét e demolimit

e

——— - . d

sdhe barol odiv
ompant pandhryes fillemisht dubet ta instaloj rrjetin e i pastaj shkvgjen dhoe demontimin ¢ yejetit 1 vieter eloosties e misny e yr

FHih ¢

ey

Punét Tokésore

g

Njésia ba-a

N

«

P i die DINOOmm, & mbrohet npg shafigia/ deformin | lanati
Sgett

Lot dhe Hlapja o kanalie 8 kategorisé V- VI Lok shkétabore-bjeshhore,deri né thelivang
shperndares 16 njisjel13sit, zavenddisimin e atij (€ vietér prej kaptazhave & burim, dering oo
=it hapaciteve pér shfrviézmin e ujit pér nevoja 6 komunitetit @ shatit Lillobegice  Pas happe.
Vibralor pesa u brasis s ajisjeticsit, dahet patur kujdes sidomaos (0 gy pi 68 1 por 2

Ceigurimin nga shombja duhet ta biji punekryersi, sipas delaleve teknibe B piaadoe o
VEREH s Punimet do (& kryhen me makiner aty ku ka mundési té shkoj makineeiy o
zoma ¢ punimeve zhvillibiel né terene t8 ashpra, (6 thepisura me lartési 1477m, dshile ©
dirgohen makinerit e rénda pisr hapjen edhe gérmin e kanaleve , kaptazhes

MERIRERETE
i

P
ok

S TN

I
ST AR GOy L b
Sl U ageshiel e
Hertnin Clapo eobovce e Dinrensione

S BT e dord nos w sl se
P ndur g LG transpogbohen L
né burime, - dha drenasbimit peereih

st § ol

o

kaptazhis

Pundt me ehspiloziv (Dinamin (107 et N ey SR
Pundt me dord (20%) R S yolge T
Puntt me makinesi (70%) ek P I £y e

"
A

! 7\
iy -
o ‘
ar

‘\". .

\\

T T




Purnizimi dhe shivivja o Rérés O-Tmum, trashési 10cm pér shirasin nién gyp me planifikin =3cm, dhe 15 mbegyp pin mbulinin
dhe mbrojtjen ¢ gypit, sipas virejtjeve dhe pershkrimene oknike paraprake € specifikuar por puninel fokifsore, Cists
verdlospe se s @ aplikohet glanumetria 16 poreak i v base W rregullave dhe standardeve P aplinimm v naieradeve
mifrtimore né veptn Ngjeshja sipas normave DIN,DPr 103% [ og m3
13 [VERE[TIR : Punimet de (@ keyhen me makineri aty ko ka mund@si 16 shkoj makineria pjesa tjetér me doré pér shhkak e
zona ¢ punimeve zhvillibet né ferene té ashpra, (6 thepisura me lartési 1477m, oshie ¢ pa mundur g¢ té transportohen té
dérgohen makinerit e rénda pér hapjen edhe gérmin ¢ kanaleve , kaptazhés né burime , si dhe drenazhimit pereeih
kaptazhits
RGIG (0= m? [o62.0( Lo 000 €
Largimin e gjtrave néntoksort me pomé 1 cilét shfagen gjaié gérmimit 16 hanalie, té cilot pengo] coavin e punds nd instalimin o
rjetit (€ ujesiellisil. Duke marrd parasysh g8 njé pjose o wjesieligsit kalon né zontn né aifrsi 18 preechi's dhe fishesave 16
Lo drrugis gjaté ekzekulimit w0 projektit numd ballafaqouhemi me <asi shumi @ madhe @ it Llog. me are/ pune me aprovimin o
syt mbikeyres
.z\n;;'.'v.himi Lpompds pitr largimin ¢ ujérave néntoksore are/ pune 1 2000 ¢ 20000 ¢
Yondosja ¢ trales mbrojiise detekbuese me gjerdsi 3 em péryjatd gjitha
BLT Hasesi S8 rvolit 16 ujosjeliesit . por La indentifikuar zondn se ku o’ AR (10 TR B SHe
ndlodhet gypat pas mbulimit (¢ kanalit. S
Vendosja e trakés mbrojlise sinjalizuese me pjerdsi 3 cm pfrejale wiitha
LB Hrasese s rijett 16 gjgsiolIBsit, por la indentifikuar zonen se ku m EARETY A TR g KT
. nddoslhef eypat pas mbulimit W kanalit, . R
Mbashjadhe mbulimi o hanalit pas instalimit & rrjetil njisjellésit me :
sasi W dheut 1@ péragjedhur pa gurs mo trashisi sipas skhcave dhe
detaleve te percaktuara ne projeki per secilen pusele Fstacionazh,
o prastaj vendoset piesa tjeter e dheut deri né mbushje pérfundimiare té . - . A,
ST Herenit dhe kthimi ne giendje W méparshme , dhew | epér largohoet ng me 166210 = w0
pePOnin ;M e el 16 cakluar nga orpani mbihegy rits. Né gmim
Hogaritet mbushja dhe mbulimi i kanalit me doré duke a ngazhuar
makineriné dhe fuqin punitore
o Giithsej: Punél lokésore 3600920 ¢
4 t Punét montuese {Fitingjet) Njésia Sasia (::;L:i:i” Cryimi § e
fesiét montuese 1€ vendosjes dhe instalimit té gypit shpérndarés pir reitjen ¢ kapaciteve 1€ ufil né Fuhatin (;”;ﬁ,_):;;;m- KK
tagash «i dhe (& fitingjeve prej kaptazhis deri né rezervuarin ekzistues du het montuar dhe instaluar né koordinim ne
dermarrjen pér shérbime Publike 18 ujisjellésit né Komunén e Dragash (Hidroregjionit fugoré) «i dhe a@ pérpuihje me
aiekting, detaleve dhe pérshlaimeve teknike , né pérputhjen me normativa ndértimore ni fuqi si dhe standardet 15¢3 90812008

et Furnizuese dhe montuese (& erjet té wjésjetlésit prej prej kaptazhis , né ujembledhos deri ne [RAPATSRT

et e apeling fe

|
1iljes o8 kapaciteve pér shfrytézimin e u)it pér nevoja € komunitetit té Fshatit GHobacice !

Bleral, rarnizimi | Gypit PE 100 RC TIP 2 - OD1I0mm SDR 11 16 Bar, pér sgjerioun ¢ rejent @ n

Montioi me salldim 1 Gypit PE 00 RC TIP 2 - QDTHmm SOR i1 1a )
Far . dishe pidsishirg ¢ gjitha sh penzimet {fuging punttore, dhe pagisiot
montuese “dhe sallduese) [ Fransporti me mjete allernative laj p o O UG RIS RER IR
raktore dert aty ka ka mundés @ depdroaj pasaj me doré duke
sl Doadng ndors

Ne pozicion portshihet pundl toksore hapjia ¢ kanaleve me dim k
D550 st dhe furnizimi montind dheinsialimi Gypit HDIPE DN
Himan i briyézuar per drenazhimin dhe grumbullimin ¢ ujit perreth
Lapatasdds nd burime | Jmim Hogaritet edhe vendosja o filtrave N
chavorr Flog komplet por tri kaptazhat duke llogavitur (fugind] komplet I T HLan ¢
prnetore, dhe pajisist montuese dhe demontucse), Transporti me

mjele alfernative ko, traktore deri aty ku ka mund@si 8 depitoj [Peisa)
mie derd dohe angazhuar fuging punitore.

SN

L




undl Tarnizuese dhe montuese té fitingjeve té rrjeti t8 ujésjellésit prej kaptazhés, ujembeldhési deri né furnizimin me ujt té
reervuarit Keyesord i vl Transporti béhet me mjete alternative kuaj, traktoré deri aty ko ka mundesi & deporoj pasaj me dore

uke angazhuar fuging punétore . Vérejtje t¢ gjitha fitinget #¢ cidat vendosel ne nyjet lidhise 1a: conile

urojie shiypie deri 168ar.

twglnledionit dubt

620 idhose hondore 90 shkalle -Lidhdse me fllanxhé Gusit DNE2ZG/ 125 copl i TILO0 RTINS
w22 Hidhive kindore 90 shkalle -1idhise me flanshd Gusit DNT10/ 110 copd z RN [{RVIRY
v 2 | Redulaes (FTRY me fHllanhé Gusit DN 2257 1T0mm O 2 T0.00 € 140,00 L
¢ Ciysém lidhidse me fllamhd por gvp PE (alkaten) O125/110mm copi 2 7000 ¢ [-HE00 ¢
a Cvsém lidhise me Hlanxhi pér gyp PE (alkaten) @110/ 110 copé 2 o0 { 12000 ¢
20 11 Hamhi mbylise me tapi DN T10mm copl 2 6001 oo
LT EAdapter anshd PE(Me salldim) DN 225 mm copd 2 nih 0 ¢ (IR
< 20 PAdapter HlanxhE 1 (Me salldim) PN T10mm copd 2 ol O IR
< 2w Adapier fllanshe PE (Me salldin) DN 75mm copé 2 50.00¢ e
L Ivalvadd Apd Ta bar me njd kokd (GGG DINTD mm homplet me pjesdl . . o
L il RN A RLE vy

montuese dhe demantuesedidhtse adapter tilansha of

alvute mie teleshop DN S0 mm, (H

= 115 m per DN 80- 100 mm) peir ﬂ,hi\u[ ¢odhe Ry 10 1ag ’!w,, e qnum‘ [MITINYIE '1: e

i,
AXERAY

dirgielisy lidhése pie vashdimin e pypit Fumizmi, moniimi dhetransportd béhet me mijeic alierative kaag, frakdore dore ane b b
iendénd @ depiire] pasaj me dorit duke angazhuar fuging punétore

Vabvule shiber Lo bar (GGG DN 9Q mm

copd

(.00 ¢

2000

i

- ]
,'!:'l?!(‘l!il’}!
1

Napaka per teleshopa s¢ bashhu me garniturén e pjesdve fazonibe nga
materiali Gus DN O 100mmy, duke pérfshivg edhe pérforcimin dhe
nvelwimin e kapakut me nivelin kontirguracionil rerenit,

Cope

] {50000

ISTERREN

ventilla s& bashku me garnitued {0 pjesive fazonike montuese DB G0
T

copl

2 200,00

RIEARTR A

Furnizimi dhae punimil | pusetave monolite & gatshme ;5(31’ verrlasjen ¢
valvulave 8 ajrit né rrjetin o vjdsjelldsit né gmim kalkulohet 18 gjitha
puné doksore dhe zhavorrihe si dbe vendosjen ¢ puseits Jderi od
furheton 1 ploté @ valvulave (¢ Ajrit,

v

3 300

S0

[

i

Furpizimi Jdhe montimi i pjeséve fazonike montuese (& pa parapara
piiryjatl rrejtit &8 01 si dhe atijil ckzistues, me kifrhest 18 banoréve apo

oreantt mbikayrds, Llopg koemploet

kemplet

{ 15000 ¢

(ijithsej: Punét montuese (Fitingjet)

Shqyrtimi dhe Testimi i vrjetit

te por Iumhmm o moentimil, para mbulimit 1 kanalitie b#het wstimi hidraulik § gypsjelidst nén pi

1 i‘”‘“" [T

!1:‘1;"- it

s prodhacsve 8 gypave dhe pjeséve laronike dhe né paglan me kushiet eknike @6 ckzehutimit dhe né prescincen o arom
:E'ikq\'l‘{‘a Plagaria nc m' (¢ gypit 1@ lesluar,

Hhoe s

1

Hestimi 1 rejetit f

m

R0

AN

y
{
H

And 80 0

e lehimit nd puni (& gypésjellésit Eshid e nevojshme @ bihet dezifektini i gy pit sipas rrepuliave 12 njohura W dhe a0 hasidod

btk 1 ekeckutimit dhe né prezencé 18 vrganit mbikgyrds .

Llogaria né m' ¢ gypésielidai 10 desitaklvar

HLE 2 Dezilektims § rrjetit S obd8.00 | 000« onl i1 ¢
Gjithsej: Punit e Testimi dhe dezifektimif (¢ rrjctit 1,320.60 €
REKAPITULIMI - RECAPITULATION

1 Punét Parapregaditore ) L22ge0

d Puniit demoluese TALOG(

3 Punét Tokésore aéh 09920 ¢

9 Punél montuese (Fitingjet) 103,420,060 ¢

1

Shqgyrtimi dhe Testimi i 1rjelit

1,329.60(

TOTALY

BRRUT
150G
N

\\%

142 925,40 ¢

P f




PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RIKONSTRUKTIMIN E KAPATZHES V JETER

PUNIME TARAPREGADITORE

Pirshkrimi i Pozicioneve ! Njisia l Sasia l Cmind i Cajithidse] {C}

1.
CGormimi 1 dheut me vegla dore te dhent 1@ Rategoris s 1V, V die V1T por ndistimm e faptazhes. Gdommumet ¢ el deo 1 krvhon net
baze 1o dotalove weknike duke 1 rrespekiuar kaval dhe disnivelet ashit siq fshie percaktuar nis tender. Dhew | péromar Brdied nd aidsi 13
zones kutizuese , sipas sevagis njé pjesé o dhea Kkthelet porseri teh maret ¢ kaplazhes aty bt fa evo) mirushet 7ona v eermmar . plend e
dbient W tepsrt Lupobest né Deponin ¢ pircakluar nga argani mbikquris. S6 bashhu me orpann sileihaqy Tes pEtninel regpstrolen e
Libwat v ndertmud, o 10 belwt Hogarita ¢ virtetd o sasive. Nise gaté gernnmeve a vigy deri 6 shombped o mundestome absdentale ape s
pahtidesia ¢ cila vien deri b rrezikumi rrezikimin o personelit 1 punds per mosrespehlunit le Wby e b pecsbnia b s
perpjopiisin e miban hontrakloti gpunchryeersi ) Laili Jdo v barlé 8 gjithashpenzimel pir o spellur e gendpe « epuaesione fe it
o feshlun si] ha gene para fillimit te puneve. Gjard kafhulimit 1 cnimeve dubet Hogariln edhe lestnon o medulove Loz e
npjestintise W materialeve 1 ohes dhe dube | dhoné certifikata e atestit Hidhur e arnten e mosduld bogjeshjes Loilosadsdabel e ol
me 1 oges s M- 00 kg /om2. VERE[TIE : Punimet de 18 kryhen me makinesi aly ku ka mundési (6 shkoj makineria pyesa feter me
daré pér shkak se zona e punimeve zhvillihet né terene (8 ashpra, (8 thepisura me lartési 1447m, pshté ¢ pa mundur gé t
transportuhien 18 disrgohen makinerit ¢ iénda pér hapjen edhe gérmin ¢ kanaleve , Kaptazhiés nd burime , ¢ dhe dvenachimit pérreth
kaptazhis
Pastrimi 1 toronit nga drunjet dhe himésic dhe maleriale (€ Hera né zondn ku do & vendosen Kaptazhat 6 héte pozicion perishihet edhe
(1 fransporti ngé depani 16 pércakinar nga or pani mbikgy rits | logaritja ne w2 le punimeve.
Punct me vegla dore {100%) 2 Y RNEIEN 12000 C
Prerjo dhe demoline Fkaplazhés sé vieter, s¢ bashku me filingje, bajpas st
dire tdementey e lera pirciellise pusctave monitornese, materialr [ demoluar
2 fgarkefot dhe baete deri deponin ¢ aléct 1@ pércakiuar nga organi mbihey rits. komplet ! s oo ¢ o ai
Log homplet
Shenimi ¢ vepris hidroteknike sheajezimi 1 akseve dhe vendosja e pikedsnut
horzontal dhe vertikal . né mimare qé pércakiohen garlé pozictenimi |
vindosios s hthinds 50 Allrave para shharkinit @ njit mt hapiazhe dube §
! Hoparitin edbe disnnvelel ik eshie vendosen titngjet duke Lmarre patasysh m2 H it LEREARE
huola e percakivan: né detalut leknibe @ pétshira né projehl Llogaritur od
w2
cortmet me voglh dore 1 tokés duke angazhuar tuging punitore, né njd
fapsind G piers, a6 kategoring 1-VH ( Toke Shhemboresbjeshhore) me njd
ramije te copet ansore LI Dheu § gérmuar largohet anash nja 2 m nga cepel
e germimil Pasi 48 jeld kryver genmimi i gjord | dheut faget andsove sharpaiel
punehen me dore, edhe né sipérlagen e poshume 18 gérmimil rrefshohen -
nivelizohen dhe ngjeshel me making vibroese, Thitllesia e gérmanut béhet ngé m 8 ALY EEALAE
Base disrovelove dbe Ruotave gjeodezike 18 périshira né detalin feknik 8
Raplazhes duke perlshire edhe themelel . Llogaritja né m3,
[
Furnizimi, transporii, mbushja dhe hedhya, shiviga o zhavoril gouri i thyer 0+
eimm) me perbere naty sore, 16 pje trashest shtrest d = 10+ 15em2e hels
Jpovicion perlshihet hudhje ¢ shavorrit né Bazdn o themeleve 1@ kaptazhes, né
basamenlin o pusetave monitororuese me valvulé . Ngjeshia hevhel me ,', - oy ot 10
sperhage e yji dhe pastaj deri 16 ngjeshfa e Kirkear, W pakien 130 MPa / e A s At
o o i behiel pava se 83 hudhet beton, Llogaritur né i,
i
Furnizimi dhe shisirga o dbeut @ germuar i fepérl me vegla dore rreth
Kaptazhave pas pérlandimit (¢ punimeve dhe kthimin e terenil vg plendje 1 . 3 RRULES P 1ai
s hnd parshme. Llogaritja nit o, - o P

—
T

1%




Gormimet me vegla Jore 1@ dhent (¢ kategorise HEIV dhe VI per hapjen e
Lanaleve por vendosjen dhe montimin ¢ gypave shharkues per FLomyizimin me;
uje te embledbesis 1@ kaptazhave dhe komorave baHanetios oreraficd sipay
dotalit 1N 100nun dhe DN OO, i dhe bajpasit per , pov lagenin e toprices se
afit nga Lilines grombuiluose 16 kaptazhave  sipas delalove TONHINTIR TS
perishiré ne progeht Anet ¢ hanalit 16 girmuara germohen me perris né
10 Fundi | Ranalit duhel e rrafshohel me saktési prej 2 1 oo Glatesia
mesatare dori ne-25.0m, | logarifja ng m?.

mi

RRSERN

ikt

Hapja e rrugds hatergorisé VI -Tokd Shk@mbore dle Pastrimi [ terenit
nea mbeturinat,e ngurtashkurret drunjét- né zondn Bjeshke ko do @
kaloié rrjeti furnizaes 1IN 225 dhe INTIO pér zgjerim & kapaciteleve
. Pastrimi i tyre béhet normal me rrjedhin ¢ ujdsjelldsit me gierdsi 3m
sipas prejektit por i mund@suar kompanisé punitkryese hapjen ¢
kanadil, sidhe Largimmin e largimin e mbeturinave @ krijuara né
deponiiDeponin e eakton Investitori.Llog @ m'

VEREJTIE : Punimet do {8 kryhen me makineri aty ko ka mundési
t¢ shkoj makincria pjesa tjetér me doré pér shkak se zona ¢
{punimeve zhviltihet ni terence t¢ ashpra, t€ thepisura me lartési
1231.35m, éshté e pa mundur q¥ 1@ transportohen 18 dérgohen
makinerit ¢ rénda pér hapjen edhe génmin e kanaleve, kaptazhiés ng
burime, si dhe drenazhimit pérreth kaptazhts

1

K

160,00

LAVERS

S

GHTHESE] PUNET PARAPREGADITORE

16200 €

£t

PUNIT B LATUS

I NE BAJPASIN BHRKARKUES TE KAPTAZHES, REGULLIMIN I TEPRICES GHT NE KAPTAZIE

[

PUNET LATUESE

Piérshkrimi i Pozicioneve

Njssia

Sasia

o

Giithése] (O

Finmizimn, transporti dhe montimi 7 pahive prep druri pée sigarimin e
hendokut/ gropes nderlimore ki do i ndirtold Kaptazha me dimenczione
sipad detaleve tehnike 18 pirishira ng proeht nga shembed ¢ mundeshme, ne
hele pozwion perfshibon 18 piithe shipenzimel Giaté montimi pahive duhet
aphkohen mekanizma me mundesi 1@ demonlimin te lehle pas périundimit o
pumme. Gjatisia mesalare ¢ 10m pitr sigarimin ne rast zgierimil. Llogariga
e m’ E punhineve. Fransporti béhel me mjele afternative kuaj, trakiord deri
aly ko ha mundosi W depiroj pasaj ne dord duhe angazhuaar Tuging pundlore

m2

ERTIEN

Hin€

Farpizimi dhe punimi 1 shkalleve nga melali 1322 mm andi korruziv deri ne
Hieflesin: maal mo1 ali pertorcohet me bolona M8 ¢ alal <lubetl 1
monlohen né hthinen kootreolluese ha jené vendosuea litingjel  sipas
pershhrims dhe shices se projebtit. Llog ne copé [Jransportn bithet me ayjete
oliernative huaj , traklore deri atv ke ha ounddsi & depero] pasa) me dore
dithe angazhuar fuging punélove

cope

S




Furnizimi , Pusimi dhe montimi i vrictil nga keptazhat e burme derd ne
Lemorat Tallancuese energjisé DN 100 me Fitingjot pircjeliise 5, per furnizin
me uje ajembiedhesin, 51 dhe bapasin DN 90 pér zbavzjen o KITINES né rasl
nevoje PEF pastrimin et apo ni st avars 0@ njeld 1@ et shna v
e toprioes duke rregulluar aevelin e profekluar i mbusljes se teeervug rif e
s, Ne hele pozicion pertshihed lwnizimi dhe montimi gy pave DN 90 sipas
Jispozilds dhe delaleve leknike né projekiduke perfshire pfeset montuse dhe
demontuese |, (itingjel mw e gjithe shpenzimet sipas projekiit. N¢ grim
Hogaritet transporti me micte allernative huaj . traklor den né zont® b ka
mundesi 16 deperojé pasaj me doré dube angazhuar fuging pundétore
trenapent deri 0o punishie.

homplel

10000 €

[EESRVERS

Furngoin JPunimi dhe shtresimin e Hltrave 18 traksioneve 1@ 1o-31 mm @
shipesuar ad shirosa cdo 30cm me npjeshje deri né lartesine soletds sié sipérme
t¢ haptashes por hullmin e ujorave natyrord té burimit ¢ cilel tuten né
Laptazhe | sipas detalit teknike né projekt. Llog né m3 me 1€ githa
shpenzunel, Né g Hogaritet iransporti me mijete allernative kaaj , troklor
deri né sond ku ba omundési @8 depertojié pasaj me dore duke angashuar
tueging pundtore trenapari deri ng punishte. Né gmin Hogaritel ransport me
mete dternative hua, rakdar deri né zond ki ko mundesi 6 depirtoj pasaj
e durd duke angazhuar lugind punétore trenaport dor g putishie

m?

1

2himid

Fuenizimi Punimi dhe shiresimin o tiltvave (@ fraksioneve (¢ o3 mm 18
shiresuar nd shiresa cdn 300n me ngjeshjec deri né lariésine soletés sé sipérme
te haptazhes piv kuflmin e ujérave natyrové ¢ burimit 18 ¢ilét tulen nd
haptarhe |, sipas detalit feknike né projekt. Llog né m3 me 1§ gjitha
shpensimel Ne qmim Hogaritet lransportd me mjete alternative kuaj , traklor
deri nét zoné kn Ka mundisi W depiclofé pasaj me dore dube angazhuar
fugint punitore trenapoeri derd né punisite.

m

i

LR

2000¢

Furnizimi Punimi dhe shiresinun dhw sreguBimi dhe mbrojtja o shiresimit ¢
Hlvave me material natvral rrethanore pérgfaté zonds »& Kapjes sé ujit. Liog,
ne s e 1 pjithas shpenzimel. Né gmim Hogaritel transporti me mijete
alternative kuaj, fraklor deri 158 zond ku ke mundesi W depérlajp pasaj me
dere duke angazhuar fugini punittore Lresapori deri né punishle,

m
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GJITHESEY PUNET LATUESE

i

15.00€

wd

PUNET EBETONIT

Pérshlorimi | Pozicioneve

Niésia

Sanis

¢ it

Cajithsey (U

Parnizimi L kellupimi dbe Betonim 1 shiveses s varfer (o famponit nw O-
20725 moe ng drashési prej 5 ocon Tamponi 1§ vendoesur mbi shiresen e
parapérgatitur me shtrest & zhavorrit pas atestimit @ Modulit & ngjeshjes.
Plogaritie ot i,

13
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Fernizoand , kallupimi dhe Betondmi T ithemeleve & Kaptazhes me Klase baton
armaar O 25730, themel pliaki sipas projektit. Regelds s betomt duhet t
Shelen aditive me gellin gé masi e betonil krijohet e pa papirsliheshme
nga i dhe rezistente mdaj ngricave.

Para hudhjos ni vept 1 betonit duhet 1 matet konsistenaca dhe s hudhet né
vepdr nd perputlje me lehnologging betenit, sidbe rregruiloret dhe standardet
Frroced 9001720608 Fheehatimi | punimeve dulwt (8 bishel né piyputhje me
detalet tehnike te pirfshita nd projeke, Llegaritis ne m3 piir beton arme,
arminy | themeleve pllaké duhel ¢ bihet ng pirputhje me dimendonimin
Al detatin e armindl 1B perishirs ne projelt. Virepije: Belom i shiohet Adiiv
fengesues per botun hidroizolues mase (ASTM G494 1 tipit A, ELOT LN 934~
2T2 & 19 apo 1§ nyjashme nga produbiet vendore), L shtuar ok betomi i jep
veli plastitikuse dhe péraireson rezgsteacin ndaj piushhuesiuniirise npa uji
ruat papirshhueshmiring uga uji, rezistentis nga aklueseve g rirje-shhririe)
die iperave dhe acidve W 347, 150 8407,

m3

25004

Tt

Furiizimi - kailupimi dhe Betonimi i pilakds st baza mentit e kaplazhis mbi
el - n@ pjesen e pushime (e kthines grumbuifuese fe Wi ki jane le
emdosura Litingjel dhe bapast sipas detaleve teknike (e projekel me Kase
peloni C 257 3, e trashesi d » 30 an . Regeids se belonit duhiel ti shrohen
aditre e geliim g masa e hetonil krijehel ¢ pa pa pirshkeshowe nga uji <dhe
rosistenie ndaj ngrcave.

Para Tiucdhjes ne vepdiv 1¢ betonit duber #malat konsistenace Jhe 18 hudiel né
vepis ne peplhje me leknolopjing belonit, si dlw rregufloret dhe standardet
Farocod 900172008 Lhzekutimi | pusnimeve dubet (¢ bEhetnt pérputhye me
detalot teknike 1 povishive né projekt ) Jogarila nd md per beton arme,
armitmn | isay pllake duhel 1@ belel né pérputhje me dimenzionimin dhe
detalin 0 apminit 1@ porfshics ne projekl, Vérejtje: Setoni 5 shiohet Adiby
tengizues pdy beton hidroizolues mase (ASTM C-A0 T tipil A, FLOT EN 934+
2.12% 19 apo 16 ngjashme nga produktet vendore). 1 shiuar ek Betond i jep
voli plastiiihase dhe pérmiréson rezistendiin ndej pirshbueshioerisé nga uji
vt papershidseslimiring npa uji, rezistenté npa cikltesove (ngrirje-shkrisje)
dihe hrsperase dhe acideve V- 37, 150 8467
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FroniAmikallupimi dhe Betonimi § mureve objeklif t& hapaches npa
hetenarme, sipas detateve teknike @ projektit, me Klase botoni C 25/30, nw
Hashisi o 7 2om . Reqetés s¢ betonit dahet i shohen aditive me gelim qe
nasa © hegomt kijehet ¢ pa papérshheshme nga uj diwe voredonte mdal

(TSt EIR AN

Para hudhjes né veper 1 betonit dubel L malet honsistenaca dhe té budhet né
s epi it parpathje me leknelogjing betonit, 51 dhe rregulioret dhe standardet
fyroved HODT /2008, Tlsehalimi | punimeve dubiet @ bithel né perputhe me
detaled twehnihe 1 parlshin 8 projekl Llogarija né md por beion arme
armims | ragseve G olpeh il stacionil pomspinil duhet 1 belet e pin puthje
e dimengioninin Jdhe delafin ¢ armiinet (@ perkshizé nd projekl, dule
pitthire edhe phailikimin e veimave péckalim hanzat uitt nga bltral ne
Kldndn grismbutluese,

Cafe kripnit @ mureve 8 njden kohé 1@ formohen vutal horizontale dhe
vorlikale. Tlogaritia né m3, Verejtje: Betoni i shtobet Aditiv Iengeaues pey
belon mdrosolues mase (ASTV 484 1ipit A, ELOT EN 9322 & 19 apo
1 nyjashine nga procukdet vendore). 1 shtuar fek botoni 1jep vet plastifikase
dhe permirison reciglencin ndaj pérshhueshindrise nga uji reit
pepershiueshimering nga ufi, resistenté nga cikiueseve {ngrirje-shivoge) dhe
kripdrave dhe ackldve 1Y - 37, 150 8167,

mid
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T

Furmerimi dbe Punimi me beton @ shitrests psrfandimiare mbi izolimit dy
WILFCsOre, 1 piest o pllakds of siperme @ ezervuartt d =4 om o me gellim
mbrogtiee s wolimil nga ndikinel fizike sipértagqtisere dake | dhene ramyen ©
dohu me suva dekeative, Elogaritja ntf m?

m2

HLOU

ASIRASIENN

GUTHESE PUNIMET B BETONIT

101501

PUNIMET ¥ ARMIRUESEVE

Pérshiriyni 1 Pozicioneve [

Njdsia

“anid l

Cminn

Coyithise) (1)

Punimi farmiatueds sipas delafeve leknike dhe delaleve (e armimit le perishire ne projeht sipas loparipes statihe, Noocnun perfahiffon o
gl operacionel v punds die furmizimi dhe pecdorimi $ malerialeve Jhe myeteve odilimese , sipas nevopes cdbe cormdospe o skelve, sdine
shpenzimet o lera Lo nevojshme, Armicing @ punohet nga hekuri ndériimor i paraparé: né flogarme slanhe dubo teplibuar el

Borhet monlizd ne detaje (vizatie 16 detajeve) dhe né bazt 1 Hoparites slatike

per standardel teknibe pr beton dhe beton 1@ armnar Eurecad 001/ 2008 dhe standardel e apirkueshme por heher e betenst ek
pekerlimone pare se e vendosel ne veper duliet pastroar nga ndrvshihe dhe koresioni 1 papasicn, (¢ drejlohel 18 prebet e fakobetdie 1

Furngsami heherit ndérinor, pastrimi, prerja, pérpummi dhe montimi |
Attt res (6 hekurit B8 brinjdzuar, 10 giitha ni pérputhje me Hogariten statike
Tsipras deialeve tehnike le armimié @ perfshiva ne projeht Llogarita ndé kg Ng
cnim Hegaritet tansporti me mjete alternative kuaj, traktoré deri aty ku
oo mundesi (8 depdroj pasaj me doré duke angazhuat fuging punélore.

hy;
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GIUTHESE] PUNIMET £ ARMIRUESVE

16500 ¢

S




PUNET FHIDROTZOLIMIT

I i

Punimiel por hidroizofin dv shiresord do (& kryhen né pépatle nwe projektin, pershkeimet tehnike st dhe standandel e aplikueshme si
standardin ASTM 494 Tip i - Standard pér shtgarien e eiuvese o Rdijobe shiresa ¢ papirshhoeslime aga wji e ronén Le bohet izelint |
aipirtagis, Standardi N 403 por aplikingn & materiadeve hideatroluese ., ne gntrse perlshiben 16 giitha operacionet e punés, blevjes dhe
shiviezimit (& matertafit, mjele shtest, st dhe vendosjen v sheleve N ¢mim Hogarttel transporti me miete aftecnalive kuaj , iraktoré deid

aty ku ka mundisi t¢ depéroj pasaj me doré duke angazhuar tuqing punétore.

.

Farnizimu Jdhe Ivia mureve ¢ rezervoarit 6 bredshény dhe bazamentit ko
a6 vendosara fiingjet - po eshie edhe mureve 1§ joshine dhe pllakis o
Cipirme 16 rezervuaril W slacopeve pempingl me malesal izobaes e Bolte
bitulit

L1528

KNS AN

Fuarnizim Jdhe monthni | oshiresés izoloese @ hidroizolimi me nwterial
hadroizeluese sipas standardeve 6 aplikueshme (& cekar ne specilifkacionin
tehnih duke aplihvar material material hidrotzolues me trashisi 4 mm
cerwlosga behent ni 18 pjithds sipdriagen ¢ mureve bazamentit dhe pllakdse s
wipirme (8 betonit Brenda dhe hashté stacionit pompimit, aly ku éshld
mbithwar wrolind me shiresé tillestare me bitelit. Materiali hidrozzolues
vendasel mbsiporiagen izoluese & bitulit, vendosje e materilait higdroizoloes
Tdes behet e salldim me {faké, § log, NG m2

m2

oy

i

o

RN Y

Farnizim dhe montimi 1 shivesss izofgese @ hidroizolimi me material
hullorolucse sipas standardeve 16 aplilueshime 1@ cekny né spealibaaenin
tehak e aplikuar moterial material hidroizolues me trashési 4 mm
vendosja bihent nd 18 gjithé siptriagen ¢ pureve bazamentil dhe pllakise s6
sipdrne 1 etonit Brenda dhe hashled stactonit ponspimit, aty hu éshie
mbluar izolimi me shtzesé lTlestare me bitulit, Materiali hidroizolues
vendoder miby sipertagen jzofucse to bitulil vendosie e materibut idroszafnes
Indes ape o ngjashione béhet me salldim we ilake, og néoml

m2

PRYER

BT

Verdosja o folisd PV pir mbrojtjen ¢ shiresave hidrowoluese. LLog né m2

m2

[FALER

ALY

GIFTHESE) PUNTMET 1 IIDROTZOLIMIT

I8750¢

PUNIMET I AXIIYSTATOREVE

Punimg { kapakuet 16 pliakiss ne dhomen e mbyllor nga lfansaring e protiluar o
palvamizuar 6xolom, Ne hete pozicion peristilien 18 grithe punit o
nevojsiine dhe materiale Rathulimi pér cope.NE ¢mim Hogarilet transposti
e mpele sllernative Koaj, traklord deri aly ka Ka muumdis: 1 depiéroj pasaj
me dord dube angazhuar fuqing punéiore deri né punishte.

C O

HEARE AN S

ISR RN RS

Punminui i kapakut ie pllakés né dhomén o mbyllur nga Hlamarina e protilaar e
galvanizaar A0ciUon. Ne hele pozicion pertshihon 16 gjithé punti o
nevaphme dhe maleriale. Kalkulimi pér copeNe coim logaritel transpozt
e el aliernalive kuaj, traktord derd aty b ka mundissd 1@ depdroj pasa
e dore dule angazhuar tuqmd punétlore der né punishie.

Copi3

HEARE LR
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Tani | centlimit 36 kthines grumbulluese te ujil . sf dhie kthines se fitingjeve
s Luha v palvanizuar e zingul i 200mm me njis rrjet mbroftese. Lartisia

mesalare 20m e parapehit. sipas shicave dhe detateve tehnike e prrojehb Ne
kote pozivion pestshihen (€ gjithét puntt e nevojshime dhe materile Kathulimi

TOTALL

300950 ¢

Pl Lo, Nigmin Copié 2 AN TN Y
Hegaritel transporti me mjcte shermative kuaj, trakloré deriaty ku ka
prundssi 16 depiroj pasaj me dord duke angazhuoar fuqing pundlare devind
punishite.
i d '
Panind dhe perpunimi i shkallive me dorémbajlés nga gelibu antihorruziv
HIO nun me rezistence rdaj ndikinil lngi*:‘d'!lihif, pjerdsi prej S0 em aé lavvtiian
o D lartisio totalke 1.0 m. Parmaku i shhalléve zgmatet nga ana ¢ siperme
por 60 o Kalkulimi pér copé me perpunim finake 1E metakl Virejtje shkallet
dubel W nurmbahen né ményre sistemaltike me ngperé antihorrszne pier o o ;
rrigpen ¢ jutdgeivsist sé materilail. Né grum lingaritel (ransporti me injete cope l R e ’
aliernals o hoaj . trokloss dert aty ki ke mung@si 8 depbinog pasa) me dort:
duke angazhaar liging punétore deii né punishite.
v
Panimin ¢ grilles nga material kukiletil & larte INOXI rrezistueshéns ndaj
tagoshiisg dhe ehspozimin i kirgikaleve me dimenzione té seete <3 am, |
cili sherben por ndarjen mekanike (¢ mbetusinave plushuse, Furaizime,
punims dllfo vel it.{():fjd e tnoxi Distiet ne bazt ll detail @ pirvzvnlulm' ne o Capi | Y S b
projeclNG gnum flogaritet transpertime mjele allernative koaj, irakloe deri
aty ki ke muonedac 18 depiiraj pasaj me dos duke angazhuar fugng pundtore
l den e punishie
GITHESE] PUNIMET E AXHYSTATOREVE 33500 € t\
; PLUNET FINALE NI KATTAZHEN
Diesintehioni i haptazht Llogaritja 0 béhel nd m2 me e gittha shpenzimel ) ) !
S Hduke Hogaritur edhe shgertimin ¢ pjestve faznike - homplel : f0aa0 1o 0L
GIITHESE] PUNET FINALE NE RAPTAZHE 100.00 € {é
REKAPITULIMI - RECAPITULATION
| PUNIME PARAPREGADITORE Ciezone W
R PUNET T LATUSE NE BAJPAGIN SHRARKUES TI KAPTAZHES, REGULLIMIN E THPRICES UITT NI A
- KATTAZHE oot v
: PUNET E BETONIT TN bis00e e
K PUNIMET E ARMIRUESEVE Ttesanc Lo
5 PUNET E HIDROIZOLIMIT s e
6 PUNIMET [ AXHYSTATOREVE 355.00 €
¥ PUNET FINALE NEKATTAZHEN 100,00 € L




{1

VENDOSJA E RREGULLATORIT TE SHTYPJES , $E UJESIELLESIT TE VIETER N HYRJE FSHATIT

Parshikrimi 1 Pozicioneve

Nji}.‘;id

Sasia

Cmimi

Giithésej (€)

aderimi i puselave sipas delaleve. Dimensionet dhe gjeomelria o pustlayve
le pitrshialatet me montimin e pjesive lazosike, Né gmin e Hogariel te gjitha
punel ¢ neveshme si (Cermimi 1 vendit te pusetes, punel latusedhe fe gjitha
panet e nevojshme sipas kushteve teknike) dhe detalit @& dhend, Beloni |
armuar duhel te jele 1 papershkroeshem nga uji, sipas SN EN 206_1:0307 37;
G Dmas a2, CLOOLE O3, Kalkuabime behel per vellim te belonit. Né Crm
duehel te lagarites edthe anmatura S500B pér pusetat e betonil. Né g
Latkulohet vendosja e valavulave (8 ajrit, st dhe regutlators) @ shiypies , me
clement fazonibe adapler fllanxhs DN VIO FF DN TI0/500 ., Fazond 10500,
Tilhise dite gjysem ldhése mekanike , oi dhe fitimgje dhe eletmente @ imi@ pér

kemplenmiin ¢ kélij poziciond. Llog komplel,

Romplet

25000004

TOTALI

2AM00(

i

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PASTRIMIN DLE RENOVIMIN B REZERVUARIT LU

PLUSNIME PARAPREGADITORE

ir. Pérshkrimi i Pozicioneve Nijésia Sasia Cmimi Giithésej (()
Giérryverja, pastrimi, 1 hidroizolimit ekzistues 18 vendosur né pjesén ¢
rends - eve > 18 jashtme reimin ¢ mbelurinave si dhe ) . .
1] brendshme & mureve dhe i jashtme , largin : o 125 L0 ¢ 0 ¢

progaditia o sipérfageve @ mureve & brendshme dhe (8 jashime péy

Aidroizolio ¢ ri

B Giithsej: Punét parapregaditore

iiE’L'NJ‘-xl EEHDROTZOLIMIT DHE RIPARIMIT FITINGJEVE

i

A7500 ¢

untmet pér hidroszolim dy shtresorté do té kryhen né perputlhje me projekiin, pershkaimet telasihe 1 diwe standarder o aplikueshine

Cwtanddardin ASTALLG) Tip 1B - Standard pér shtuarjen e aditivéve g6 krijohe shtresa ¢ papécshiaeshime nga nji nl sonen hee bibet

chimae b sipdrfagds, Standardi DN 4030 pér aplikiniin e materialeve hidroizoluese |, ne cmime pertshihen 18 gjitha operacionet ¢

wnea, blorjes Jhe shiviesimit 18 materialil, mjete shtesd, st dhe vendosjen o skeleve,

Furnizimit dbe Ivrjo mureve 1 bredshdm & homorave té ajit (3-5) nd
mure dhe bazamentit ko jané 1@ vendosura fitingjet pe ashtu edhe
mureve 1 jashime dhe solletds sé sipérme @ Komorave sne material
trolues 10 ftotte bitulil

m2

12500

[SRRIERN

Furnizign dhe montimt | shitresis izoluese @ hidroizolimi me material
hsdroizoluese sipas standardeve 18 aplikueshme 18 cokur né
specifikacionin teknik duke apliluar material malerial hidroizolues me
trashdsi 4 mn, verdosja bthent i & gjithe sipérragen e mureve
bazamoentit dhe pliakése s& sipérme (¢ hetonit Brenda die jashts
Resvtviarit ng Vikend zonié aty ko dshtis mbuluar izolimi me shirest
tillestare e bitulir, Materviali hidepjzolias vendoset mbi sinériagen

m2

125.00

(.00 ¢

PRNTERY SR

THELA0E

Vendosja ¢ talis@ PVC plr mbrojtien « shtresave hidroizotuese. [log

ma

F2A 00

5404

625,00 ¢

sHunimi me boton W shtresés porfundimiare mbi izolimit dy shiresord,
ne piest ¢ pllakés s¢é sipérme t rezervuarit d=d4cm, me q(’liim HE
mbrojlies ¢ izolimit nga ndikimet fizike sipértagésore duke idhene

m2

125,00

N

R SISRE AN

Punimi i kapakut 16 pllakés ndé dhomido ¢ mbyller (@ Rezervuarit agy ku
jand vendosar fitingjet nga Hamarina ¢ profituar e panel & valdzuar
90 . Ne kele pozicion perfshihien @ giithé punét ¢ nevojsbme dhe

copd

i

a0

TLSRE AN

[EHARSARY

we L
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PEN R

Punimi i ventlimit 1 rezervuarit nga tuba e galvanizuar ¢ zingut b
20mm me v et mbrojivse. Lartésia mesatare 2.0m e parapetit.
Sipas shicave dhe detaleve teknike ne projekt. Ne kete pozicion

pertshihen 1@ aiithé pundt o movojshme dhe materiale, Feadivalim adr

copi

L

10000 ¢

noooe

Demonlimi, shqyrlimi dhe zavendésimi i {itingjeve ekzistuese, me
ftingje 6 reja né Rezervaarin ekzistues , Kalkulini béhet komplel
duke | portshire edbe materiale (& iméta té pa parapara né funksion i
plofé 1 Rezervuarit (Fitingjet e tumizimit me ujé, Fitingjet e largimit
Teprices ujit) Llog komplet sipas specifikacionii né Vifim .

Sipas kétyre specifikave ng vijim:

1. ¥alvula mekanike DN 50 -1 copé
. Vahvala mekanike DN75-1copé
. Lidhése varhduese DINT7H-1copt
DNSO-T copt ;
DN30-1copE ;
DN 75-Tcopé ;
DN 75 -1 copé
DN25-1copéd |
DN25 -1 copt ;
IDIN30-1 copé ;
PN 751 copé
N 7550 - T copé
DN 75 -1 copé
DN25 -1 copé
Dimenzione standarde - 6 copé

=2

3
4, Lidhése vazhduese
5. Puplli Niplli

b, Dhuplli Niplii

7. Shelne

8. Yalvula mekanike
9, Giysém lidhise

10 Gjystm lidhése
11 Givsém lidhése
12. Redukues

13, MUF

L, Teshtik

15. Mbulesa metalike

e

T — [

honpslel

1,000 00

Drodlimi Jhe monlimi | derds sé aluminil 2,00 x1.00 m me mveshije
ipaﬂuli 1 Hamarings sé mratshit dbe mbushje polisterol 3 em Montini i
Horivave cilinder, 10 vendosura sipas detalit teknik, Ne kele posicion
peekhihen 1 pjithé punit ¢ nevojshme dhe materiale Kalkulims pér

Copwe

HERREANI

1,000,000 ¢

i LHES

Gjithscj: Punét Midroizolimit dhe riparimit fitingjeve

462500 £

o

PUNET FRRETHO S

Fumnirzimi Jdhe montimi § gardhi mbrojtés nga rrjele e teli me
dimenzone J8508mm duke kutizuar pérsonal ¢ pa autorizuar, me
sl B malvenizuar pér piirforcimin e rrjeles se thurur, Teli éshid

e

SO0

e

ERIERI RS

i

Punin i anherave metalik geliku pér ankeriming perforcimin e gard hit
B sigurisG1 DErg nga qeliku me profile kolenma vertikale sipas detaleve
tehnihe 1©@pErfshirt né projekt te perforcuar per per tabanin o themelit
betan armuar, me gellim te mbrojije ndaj korrezionit lvhet me ngjyrtn

Copt

SO

RGNS

. 4
v 3

furnizimi dhe Punimi @ porigs né gardhit mbrojiés/ rrethojin 1
pergaditur nga veliku me profile dhe dimenzione sipas detaleve
teknike 16 porshivé né projeld. Porta Sshié e fiksuar né kalonal
peirialise me and {8 gornjerave vardse. Mbushja motaiike dhe tela (€
Lralvanizoar péthure (1 profilizuar. Porta duhet mbrohet npa

Coptt

20000

BEONHLRS

; Gjithsej: Punét e rrethojis

i

.. 3b56.00 €

HEUNT T FSTHOVRIIMIT DITE FUNKSIONALL/IMIT RIVITE

e perlinndimin e moniauil, para mbulimit @ kanalit dhe fBshurarja néd puni 10 kerorave badlanosese 10 bOhet ostera fude ke

v

lesiiar,

pisjellinil nen presion provues sipas udhdzimeve 1 prodbuesve 18 gypave dhe pjeséve tazonike dhe ne pajinn nee leates sehoihae
chuiimit dhe ni prezencin e organit mbikayris, [logarvia ng m' i oy pit 1

[estimi | gvpave nét hyrje dhe dalje rezervoarit

komplot

W00 (|

LA C

smortini b gy pave ekristues dhe zhvendosja nga rezervuart ekzistues né lkomora, dhe anasjelltas . me (@ giitha pjese fazonibe

thitse

valvula bajpasa W& rrjetit para rezervuarit . Né emim kalkuiohet edhe kvgja o vjetit chystues 16 furmeamil pids honsum 1§ lagjes

Demontinsd, furmzim kygje dhe funksionalizim (¢ Rezervuarit pas
pérrundimil W6 punimyve, oo Komplet

Kompiet

1

1000 C

mnpane

Gjithsej: Punét e Testimi dhe funisionaiizindl rrejtil

00 €




| |

REKAPITULIMI - RECAPTTULATION

| 3

S Giithsej: Punél parapregaditore o sl V7
2 _ Gjithsej: Panét Hidroizolimit dhe riparvimit fitingjeve 1,625.00 ¢ (e
3 Giithsej: Punét e rrethojés - 3,650.00 € o

._._'_!‘ Giithsej: Punét ¢ Testimi dhe fenksionalizimit rrejtit 20800 € [

TOTALL METVSH P 885000 ¢ (
- LI L A L
REKADPITULIMI T PERGIITHSHEM
PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER INSTALIMIN £ RRJETIT TE UIESTELLESIT NE FSHATINT N b
B i J TH < ; 4
Vo lGLLoBEQICE 12,926406 | V7
B PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER RIKONSTRUKTIMIN E KAPATZRES VIETER 3,699.50 € E
C VENDOSJA E RREGULLATORIT TE SHTYPJES , SE UJES[ELLESIT TE VIETER N HYRJE FSHATIT 2,500.00 € L
[ PARAMASA DHE PARALLOGARIA PFER PASTRIMIN DHE RENOVIMIN EREZFRVUARIT UIIE £,850.00 € L
' ' ' TOTALIMETVSH| 157,%77.90 €




Republika ¢ Kosovis }}%@% b
Republika Kosova / Republic of Kosove o
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunés .
"7 Nr. /ec:aa i LG/
D18 10.2023

Dragagh

Kryetari I Komunes.né bazé (& nenit 13 1@ Ligfit Nr. 03/L-40 pir Vetdqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ©
Republikts s&€ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 e Ligjit Ne.G4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Cakiohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ *099eHapja e pusit né vendin Bredo dhe
rregullimi i ujsjellsit ne vendin Barbulla né fshatin Gllabogicé -iK.K. Dragash {projekt tre vjegar) me
numér identifikues: 621-23-9913-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-099-521.

Flurim Krasniqgi -cakiohet menagjer 1 koritrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres | drejeeperdrejt [ menagjerit @ kontrales

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

I. Menagijeri [ kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuvara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Y
@l Xheladigi:

....................... Y e

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mhikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drgjtorit (e Drejlorise perkatese,
Arkivit (e Komunes(kryctarit).
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Rompanis ¢ Sigurimeve ShoAInsurance Company 1.8.C.
Kompama e siguimexe ELSIG sha,  Prishling, Adrgsa R “Tings ismal »ne 19,
Tel +383 (0)38 221 112 Fax +383 (0) 38221 115, E-mail aficedrseisig com

pPOLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Pohces 118761

i
Kontraktue5| . mm%
e Faton A, Bhall gl NN, 7 BRRUT NG ] } .
ST EUZHNIOUE SHPR, Lénda e Garancise
Perfagosugr pma - Faton B ] o ) o L
e T ) . - Detyrimet & Siguruesit ndaj Parfituesit sipas késa)j Police t& sigurimit
Aggeesa o _Lrnut I ; .
tir | Biznesit Clennile jane:
foigannt : 9"‘?951?51“ — I 1. Mbéshtetur né kBt Police - Garancie, Siguruest / Garantuesi merre
: pérsipér oé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
. perfituesi S garantuar me kété police.
Fenri . KUVENDLI KOMUNES DRAGAS{%I ; ) o
i T 'DRAG S'i - 2. pirfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
' T mm—— marrien & démshpérblimit derl né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi : detyrimet kontrakiuate nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit/
St . o Eléig e Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

© NLB

e e e v e e ilind e drejta qé Ui drejtohet t& Siguruar

Mbulueshmer:a e Pohces

» . kryera né funksion té plotésimit té detyri
Shuns Si(:?!:{‘.fl)c_?'_ _'”1"\ ?Qi !‘35

s Pgrapdhea

3. Me plotésimin e detyrimave ndaj parfituesit, Siguruesit/Garantuesit

it/Kantrakiuesit, me t&

gjitha mietet ligjore, pér t& bére rimbursimin e shpenzimeve (&

imeve ndaj pérfituesit

f (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

Crourimin ©15.10.2023 - 30.10.2025 4, Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigu rimit
:r,e:m; B 575, 07 D o : & Garancive dhe ekzekutimit & kontralés té cidat jend piesé
Fush C - 104, 05 pérberése e késaj Police.
ey um ggz.12 o 5. Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - piesé pérbérése &
S sla g tsn,.mr oLona %D ?0 310

k&sa] pofice &shtd kontrata ¢ ekzekutini
Aktiviteli Ekonomik;
Hapja e pusit né vendin Bredo dhe cregullimi i wisjeilsit né

vendin Barbulla né fshatin Gllebogicé - K.K. Dragash (profekt
tre viegar).

T té punéve ndérmjel

autoriterit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
: Siguruarit) di dne marréveshja e lidhur né mes Siguruesit ghe
; Operatoerit Ekonomik thipoteka e [éné peng)
£
i

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit &i ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, t& cilat do té& pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtimfraportim né Regjistrin Kreditor t&

Kosovés si diie transferim tek njé palé e treté me qéllim 1€ trajtimit té démeve.

Me nénshirimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné 1 siguruari me vulinet i€ liré, té barabarté dhe
mirahesim kam prapuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signattire in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premivm. |

nave read, understoos and accepted the insurance terms and conditions

me

P&rfaqésuesi i t& siguruarit
Eaton Bilalli




